

فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی
www.shahrvand-newspaper.ir
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر
مدیر مسئول: عبدالرسول وصال
سر دبیر: کسری نوری

نشانی: تهران، فلکه دوم صادقیه
ابتدای بزرگراه محمدعلی جناح
کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۹۷
کد پستی: ۱۴۳۷۷۸۶۱۷
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۷
چاپ: روزتاب
توزیع: شرکت پیام رسان پرپوز شرق
تلفن امور شهرستان ها: ۴۴۹۵۶۱۰۱-۷
فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰
اوقات شرعی:

ادان صبح ۰۵:۲۳ تا ۰۶:۴۷ | اطلاع آفتاب ۰۶:۴۷
ادان ظهر: ۱۲:۱۸ تا ۱۲:۴۳ | غروب آفتاب: ۱۷:۴۳
ادان مغرب: ۱۸:۰۷ تا ۱۸:۰۷

این شرح بی نهایت...
از آنچه به کارت می آید بپرس و باقی را واگذر.
امام علی (ع)
شرط عشقباری

به دام زلف تودل مبتلای خویشتن است
بکش به غمزه که انیش سزای خویشتن است
گرت ز دست بر آید مراد خاطر ما
به دست باش که خیری به جای خویشتن است
به جانی ای بت شیرین دهن که همچون شمع
شبان تیره سمرام فانی خویشتن است
چو رای عشق زدی با تو گفتیم ای بلبل
مکن که آن گل خندان برای خویشتن است
به مشک چین و چگل نیست بوی گل محتاج
که نافه هاش ز بند قهای خویشتن است
سرو به خانه ارباب بی سروت دهر
که گنج عاقبت در سرای خویشتن است
بسوخت حافظ و در شرط عشقباری او
هنوز بر سر عهد و وفای خویشتن است
حافظ

تقویم تاریخ
ثبت اختراع گرامافون

۱۳۷ سال پیش، برابر با نوزدهم فوریه ۱۸۷۸ میلادی، توماس ادیسون دستگاه گرامافون (فونوگراف) را به عنوان جدیدترین اختراع خود ثبت کرد. واژه فونوگراف از دو ریشه یونانی به معنای «صدانگ» ساخته شده است. گرامافون تا دهه ۸۰ میلادی به مدت ۱۰ سال مورد استفاده مردم جهان بود. این دستگاه اواخر عصر ناصری به ایران آمد که آن را دستگاه «حافظ الصوت» (احسب الصوت) می خواندند. ادیسون تا هنگامی که زنده بود ۱۲۰۰ اختراع را به نام خود ثبت کرد.

ساخت ایستگاه میر
۲۹ سال پیش، برابر با نوزدهم فوریه ۱۹۸۶ میلادی، اولین بخش از ایستگاه فضایی میر، توسط سازمان فضایی اتحاد جماهیر شوروی به فضا پرتاب شد. میر نخستین ایستگاه پژوهشی بشری در فضا بود که انسان به طور دراز مدت در آن سکونت داشت. ساخت این ایستگاه مداری در سال ۱۹۸۶ آغاز شد و پس از تکمیل تدریجی در طی ۱۰ سال، تبدیل به بزرگترین سازه فضایی ساخت بشر شد. رکورد طولانی ترین اقامت پیوسته انسان در فضا توسط والری پلیمکوف پزشک و کیهان نورد روسی در ایستگاه میر به مدت ۴۲۷ روز و ۱۸ ساعت (بیش از ۱۴ ماه بدون وقفه) شکسته شد که تا به امروز با رکوردش ماندگار است.

مرگ دنگ شیائوپینگ
۱۸ سال پیش، برابر با نوزدهم فوریه ۱۹۹۷ میلادی، دنگ شیائوپینگ، سیاستمدار نام آور چینی در ۹۲ سالگی درگذشت. با آغاز سیاحت شیائوپینگ بر حزب کمونیست چین، سیاستهای درهای باز و اصلاحات در چین آغاز شد. در سال ۱۹۷۸ او با سیاست مدرنیزه کردن کشاورزی، صنعت، قوای دفاعی، علم و صنعت باعث تحولی عظیم در چین شد. شیائوپینگ سیاست «پدئولوژی در رأس» مانو را به «اقتصاد در رأس» مبدل کرد و با این کار خود چین را در مسیر پیشرفت قرار داد. به نحوی که این کشور موفقیت های اکنون خود را مدیون این سیاستوست.

شهر ونگ

بلیت بخت آزمایی

سوشیانس شجاعی فرد
طنز نویس
soshians.fard@gmail.com

همان طور که می دانید در مملکت ما فروش بلیت بخت آزمایی ممنوع است. البته این قلم هم مانند بقیه چیزهای ممنوعه، به اسم دیگری وجود دارد! مثلاً سفر به آنتالیا ممنوع است! ولی هواپیما می رود در شهر دیگری می نشیند و مسافران ایرانی می روند آنتالیا از مناظر طبیعی استفاده می کنند! خود همین بلیت بخت آزمایی هم نیست، ولی خود رانتهایی که به این و آن داده می شود کم از بلیت بخت آزمایی ندارد! حالا کاری به این کارها ندارم! رانت مثل مهر به است که معلوم نیست کی داده کی گرفته! اما شما فرض بفرمایید در این مملکت بلیت بخت آزمایی بود، بینیم اگر کدام از شخصیت های مملکت برنده این جایزه بخت آزمایی می شدند چه واکنش هایی را شاهد بودیم: فرجواد ظریف برنده بلیت بخت آزمایی می شد: فراسیون موسوم به پایه که اصولاً پایه همه گونه اعتراض و استیضاح می باشد نسبت به وجود مسابقات بخت آزمایی اعلام اعتراض می کرد و طرح استیضاح وزیر کشور به دلیل کوتاهی، وزیر کار به دلیل بلندی، وزیر ارشاد به دلیل تکخوانی زنان، وزیر امور خارجه به دلیل خوش شانسی و وزیر علوم را بدون هیچ دلیلی تقدیم رئیس مجلس می کرد، رئیس مجلس هم می گفت بفرمایید سر جاهاتون بشینید، بفرمایید خواهش می کنم! اشتون با مفید دانستن این اتفاق بر روند مذاکرات از ظریف می خواست این دفعه شام کاری راو حساب کند! دبیر کل سازمان ملل ابراز نگرانی می کرد! اگر احمدی نژاد برنده بلیت بخت آزمایی می شد: محسن رضایی به غلط بودن سیستم اقتصادی مبتنی بر بخت و شانس تأکید می کرد و از احمدی نژاد می خواست که پول برده را به امور زیربنایی از جمله حمایت از شرکت محسن رضایی در دور بعدی انتخابات اختصاص دهد! جوفانکر ضمن تحسین احمدی نژاد و انتشار یک ویزنامه ۴۸ صفحه ای در رابطه با خوش شانس بودن

داستانه

ارزش گردش پول

برای پرداخت بدهی اش به تامین کننده خوراک دام و شوهر کوچک همانند صحرا خالی به نظر می رسد. درست هنگامی است که همه در یک بهکارتی بزرگ به سر می برند و هر کدام از اهالی شهر بر منبای اعتبارشان زندگی را گذران می کنند. ناگهان یک مرد بسیار ثروتمند وارد شهر می شود. او وارد تنها هتلی که در این ساحل است شده، اسکناسی ۱۰۰ یورویی را روی پیشخوان می گذارد و برای بازدید هتل و انتخاب اتاق به طبقه بالا می رود. صاحب هتل اسکناس ۱۰۰ یورویی را بر می دارد، به خیابان رفته، بدهی خودش را به قصاب می پردازد. قصاب با اسکناس ۱۰۰ یورویی راهی مزرعه پرورش بوقلمون شده و بدهی خودش را به صاحب مزرعه پرداخت می کند. مزرعه دار، اسکناس ۱۰۰ یورویی را با شتاب

فوکوس ...



۶۴ سال پیش، برابر با نوزدهم فوریه ۱۹۵۱ میلادی، آندره ژید، نویسنده شهیر فرانسوی و برنده جایزه ادبی نوبل، در پاریس درگذشت. ژید به مدت نیم قرن حضوری نمایان در عرصه ادب فرانسه داشت و تأثیر شگفت آور نوشته های در سال های پس از جنگ جهانی بر اکثر مخاطبان و به ویژه نسل جوان انکارناپذیر است. از آثار مهم او می توان به «ماندهای زمین» (۱۸۹۷)، «صدافلاخ» (۱۹۰۲)، «ویدرتنگ» (۱۹۰۹) اشاره کرد. اما این «دخمه های ایتیکان» (۱۹۱۴) بود که سبب لعن جیسور انداش، شهرتی ناگهانی برایش به ارمغان آورد. در بخشی از «ماندهای زمین» آندره ژید می خوانیم: «کتاب مرا به دور ببنداز، مگذار متقاعدت کند. گمان میرسد که حقیقت تو را کس دیگری می تواند برایت پیدا کند... به خود بگو که این کتاب هم چیزی نیست، مگر یکی از هزاران شیوه و ویرویی بازنندگی، تورا هوشیار بچو...»

کار تون شهر

احمدی نژاد، از ایشان تقاضا می کرد به تقاضاهای مردمی برای برگشتن به ریاست جمهوری پاسخ مثبت دهد.



نگاه

اجراهای حشمت

حشمت بود. در طول سال تحصیلی، ما ۳-۴ کار دستي درست می کردیم و می بردیم مدرسه. در حالی که کار دستي های ما اغلب شامل یک مقوا می شد که یک خانه مقوایی بی قواره رویش قرار می گرفت و یک مشت پنبه به عنوان برف به کف مقوا و سقف خانه چسبانده می شد و از این جور زیبایی بود که بنده در سن کنونی هم از ساخت آنها عاجز هستم و نمی دانم این حشمت با آن صغر سن چگونه از پس ساخت آنها بر می آید! به عنوان مثال یک بار کار دستي اش یک زمین فوتبال خیلی ششک و تر و تمیز به ابعاد تقریباً ۵۰ در ۷۰ سانتیمتر بود که عروسک پیتو کیوداشت وسط آن قدم می زد و کنارش هم یک توپ فوتبال بود. هیچ شکی نبود که این به اصطلاح کار دستي، محصول کار خانه اسباب بازی بود و نکته عجیب این که والدین حشمت به خرید این اسباب بازی مبادرت کرده و وانمود می کردند که حشمت خودش این را درست کرده و نکته عجیب تر این که معلم هم با روی گشاده آن را پذیرفت و کلی به به و چه چه عجب کار دستي خوشگلی است و چه اعجوبه ای است این حشمت و از این جور حرف ها، خلاصه هر بار که قرار بود کار دستي بیاریم، همین قضیه تکرار می شد. خیلی عجیب است که یک نفر به راحتی و

۷	۵	۴	۲۲	۴	۲۹
اراک	اردبیل	ارومیه	اصفهان	ایلام	بندرعباس
۲۱	۳	۲	۱۳	۲	۱۵
۲۵	۵	۱	۱۳	۲	۲
بوشهر	بیرجند	تبریز	تهران	زاهدان	سندج
۱۰	۲	۱	۹	۱۲	۲

آسمان تهران امروز ابری و در پاره های نقاط همراه با بارش باران و مه رقیق خواهد بود. حداقل حداکثر دما در این روز ۹ و ۱۳ درجه است. بنا بر اعلام معاون نظارت و پایش محیط زیست استان تهران روز گذشته شاخص کیفیت هوای پایتخت با افزایش میانگین غلظت آلاینده ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون در شرایط ناسالم برای گروه های حساس قرار گرفت.

۶	۱۰	۷	۵	۹	۲۰
شهرکرد	کرمانشاه	قزوین	گرگان	مشهد	ایبوهوسی
۵	۴	۱	۴	۲	۱۵
۱۳	۷	۱	۹	۱۱	۲
شیراز	سمنان	همدان	قم	یزد	۲
۳	۷	۲	۱	۲	۲